[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK3]中华联合财产保险股份有限公司关于认购英大信托-金惠1号集合资金信托计划关联交易的信息披露公告
根据中国保监会《保险公司资金运用信息披露准则第1号：关联交易》及相关规定，现将英大信托-金惠1号债权收益权集合资金信托计划关联交易的有关信息披露如下：
1、 交易概述及交易标的的基本情况
（1） 交易概述
2014年【9】月【26】日，本公司认购了由英大国际信托有限公司担任受托人的英大信托-金惠1号集合资金信托计划（以下简称“本信托计划”）。本信托计划募集资金用于受让金元惠理共赢11号专项资产管理计划（以下简称“资管计划”）持有的委托贷款债权60%的优先级收益权。
（2） 交易标的基本情况
上述委托贷款的具体情况如下：
该资管计划由上海金元百利资产管理有限公司（以下简称“金元百利”）设立，中国东方资产管理公司天津办事处（以下简称“天津办”）认购全部份额，并已于2014年3月7日通过广州农村商业银行向广州富力地产股份有限公司（以下简称“富力地产”）下属的天津百合湾建设有限公司(以下简称“百合湾”)和天津团泊绿岛建设有限公司(以下简称“团泊绿岛”)分别发放委托贷款共计人民币22亿元（以下简称“标的债权”）。金元百利将资管计划享有的标的债权设定收益权，并将其中60%作为优先级、40%作为劣后级；信托计划以募集资金受让优先级债权收益权。
上述委托贷款资金用于百合湾、团泊绿岛项目的开发建设，其中百合湾借款13亿元，团泊绿岛借款9亿元。标的债权满2年时借款人必须偿还贷款，富力地产为标的债权承担连带责任担保，并承诺在标的债权满2年时百合湾、团泊绿岛未按约清偿贷款的，富力地产有收购标的债权的义务。
本信托计划的交易结构如下图：
[image: ]
本信托计划的期限约为18个月，总规模为13.2亿元，预期收益率9.2%，本公司认购13亿元，东方邦信置业有限公司（以下简称“邦信置业”）认购0.2亿元。评级机构中诚信证券评估有限公司对本信托计划的评级结果为AA+。
2、 交易各方的关联关系和关联方基本情况
（1） 交易各方的关联关系
本信托计划包括以下关联交易方：1、东方资产天津办，在本次交易中担任资管计划的委托人；2、信托计划委托人邦信置业，是东方资产全资成员企业。
鉴于东方资产是本公司的母公司中华联合保险控股股份有限公司的控股股东，属于本公司的关联方，因此构成关联交易。
（2） 关联方基本情况
东方资产成立于1999年10月27日，是财政部直属的具有独立法人资格的国有独资金融企业，注册资本人民币100亿元，在全国26个中心城市设有25家办事处和1家经营部。东方资产是全国四大资产管理公司之一，以不良资产经营和非银行金融服务为主业，是具有较强投行功能和综合经营能力的金融控股集团。截止2013年末，东方资产总资产约2386.51亿元，净资产约293.10亿元。2013年度，东方资产的营业收入达到约458.99亿元，净利润约43.74亿元。
东方邦信置业成立于2013年12月，注册资本200000万元，为中国东方资产管理公司全资成员企业及下辖十大平台之一。其战略定位为：两架马车、四轮驱动即以房地产金融为主、以房地产开发和持有型物业经营管理为辅、国内领先的房地产金融综合运营商。其商业模式主要借鉴凯德置地的成功经验，打造一体化的房地产金融运作模式，形成封闭的全产业链，具有房地产融资、基金募集管理、住宅、商业、写字楼等地产投资开发、持有物业运营等全产业链能力。
3、 交易的定价政策及定价依据
（1） 定价政策
关联交易定价主要遵循市场价格的原则；如果没有市场价格，按照成本加成定价；如果既没有市场价格，也不适合采用成本加成定价的，按照协议价定价。
（2） 定价依据
本信托计划发行总规模为13.2亿元，期限约为18个月，预期收益率9.2%，评级为AA+。近期，公开市场上未发行AA+级2年期的中期票据，新发行的AA级的2年期中期票据年收益率一般为5.6%-7%，相对来说，本信托计划收益率具有220BP的流动性溢价；市场上发行的1-2年期的贷款类信托产品平均预期年收益率为8.99%-9.28%；评级为AA+的1-3年期的集合信托产品年收益率为8%-9.5%。因此本次交易定价与市场水平相符。
4、 交易协议的主要内容
（1） 交易价格
本信托计划以13.2亿元受让金元惠理共赢11号专项资产管理计划持有的委托贷款债权60%的优先级收益权，该优先级债权收益权的年利率为9.3%。本信托计划优先级委托人（即本公司）的预期收益率为9.2%，按季付息，到期一次性还本。
（2） 交易结算方式
本信托计划成立当日将13.2亿元债权收益权转让价款支付至转让方（即金元惠理共赢11号专项资产管理计划）的托管银行账户。
（3） 协议生效条件、生效时间、履行期限
生效条件为：
(1) 信托计划已合法成立且已募足进行本合同项下之交易所需的全部资金；
(2) 如果交易文件的签署或交易文件所载交易的履行需要由金元百利获得相关政府机构、其它第三方或其内部机构的授权、批准或同意的，金元百利已获得此等授权、批准或同意，且此等授权、批准或同意具有完全的效力；
(3) 英大信托已完成或已委托第三方中介机构完成对金元百利、标的债权的尽职调查；
(4) 金元百利没有发生交易文件所约定的任一违约事项；
(5) 金元百利的经营和财务状况没有发生重大不利变化；
(6) 法律法规或监管部门不禁止且不限制英大信托向金元百利受让债权收益权。
生效时间自英大信托将13.2亿元转让价款支付至转让方（即金元惠理共赢11号专项资产管理计划）的托管银行账户起，直至金元惠理共赢11号专项资产管理计划或其转让的收益权对应的信贷资产终止。
5、 交易决策及审议情况
（1） 决策的机构、时间、结论
根据《中华联合财产保险股份有限公司关联交易管理办法（2014年修订）》、《中华联合财产保险股份有限公司授权管理暂行办法》，关联交易由本公司股东会授权董事会审批。
2014年8月13日，本公司第三届董事会第12次会议同意投资本信托计划，投资金额为不超过13亿元，期限为18个月，预期收益率为9.2%。
（2） 审议的方式和过程
[bookmark: _GoBack]本公司第三届董事会第12次会议于2014年8月13日在北京市西城区丰盛胡同20号丰銘国际大厦B座10层召开。本次会议应出席董事7人，实到董事4人，其中陈景耀董事委托吴国栋董事，曹军董事委托李迎春董事，宁静董事委托刘显龙董事出席会议并表决，3名关联董事回避表决，该议案表决结果为4票同意、0票反对、0票弃权。会议审议通过《关于中华财险投资英大信托-金惠1号集合资金信托计划的议案》，并形成如下决议：
同意《关于中华财险投资英大信托-金惠1号集合资金信托计划的议案》。
6、 其他需要披露的信息
无。
本公司承诺：已充分知晓开展此项交易的责任和风险，并对本公告所披露信息的真实性、准确性、完整性和合规性负责，愿意接受有关方面监督。对本公告所披露信息如有异议，可以于本公告发布之日起10个工作日内，向中国保监会保险资金运用监管部反映。

中华联合财产保险股份有限公司

image1.png
SEARERN SEREFETHA
ELEREERS
25 60w
S
om. B [ zzan e EARE
WERER gy, ETREER
i xRS

h

5. B